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14 marca jedyna w Krakowie i Małopolsce dwujęzyczna szkoła z językiem francuskim – Zespół Szkół
Ogólnokształcących nr 7 przy ul. Złoty Róg – odebrała francuski certyfikat „LabelFrancEducation”,
potwierdzający wysoką jakość nauczania języka Moliera i zasługi dla promowania dwujęzyczności. W
uroczystości zorganizowanej w Urzędzie Miasta Krakowa udział wzięli zastępca prezydenta Krakowa ds.
edukacji, sportu i turystyki Anna Korfel-Jasińska oraz konsul generalny Francji w Krakowie Frédéric de
Touchet.

W sali Dietla licznie zgromadzili się uczniowie oraz grono nauczycielskie Zespołu Szkół
Ogólnokształcących nr 7 z Oddziałami Dwujęzycznymi.

– Gratuluję szkole tego wielkiego sukcesu. To prestiżowe wyróżnienie, ale i ogromne zobowiązanie.
Jestem jednak przekonana, że placówka, która ma tak wspaniałe i ambitne grono nauczycielskie, mu
sprosta – powiedziała zastępca prezydenta Krakowa ds. edukacji, sportu i turystyki Anna Korfel-
Jasińska.

Głos zabrał również konsul Francji Frédéric de Touchet. – Miasto Kraków i Francja podzielają tę samą
wizję edukacji, przykładają tę samą wagę do uczenia się przez całe życie. Nauka języka otwiera przed
uczniami nowe perspektywy. Będziemy wspierać działania szkoły we wszelki możliwy sposób –
zadeklarował.

Kraków jest jedynym miastem w Małopolsce, które oferuje nauczanie dwujęzyczne w języku polskim i
francuskim. Takie klasy, na poziomie szkoły podstawowej i średniej, od 27 lat prowadzi Zespół Szkół
Ogólnokształcących nr 7. Placówka ta, niezwykle zasłużona dla popularyzacji języka Moliera, dołączyła
do elitarnego grona szkół wyróżnionych przez Francję certyfikatem „LabelFrancEducation”.

– Ten prestiżowy certyfikat to zwieńczenie 27-letniej pracy naszej placówki – mówiła dyrektor ZSO nr
7 Lidia Kapała. – Jesteśmy kameralną szkołą, która łączy dwie kultury: polską i francuską, z całym
bogactwem wymiany międzykulturowej. Dokładamy starań, aby tworzyć klimat sprzyjający rozwojowi
zarówno uczniów, jak i nauczycieli, tak w zakresie kompetencji językowych, jak i w innych dziedzinach
nauki. Świadczą o tym sukcesy naszych uczniów i absolwentów - zaznaczyła.

Certyfikat „LabelFrancEducation” to wyjątkowy znak jakości przyznawany przez francuskie
Ministerstwo Spraw Europejskich i Zagranicznych szkołom, które prowadzą nauczanie języka
francuskiego w wymiarze rozszerzonym oraz nauczanie przynajmniej jednego przedmiotu w języku
francuskim, zgodnie z miejscowymi programami nauczania.

Obecnie w Polsce takim certyfikatem może się pochwalić tylko siedem szkół. Od niedawna jest nią
także krakowski Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 7 na ulicy Złoty Róg, w skład którego wchodzą
obecnie szkoła podstawowa (kiedyś gimnazjum) i liceum ogólnokształcące. Nauczanie dwujęzyczne
jest tu prowadzone od 27 lat. To jedyna tego typu placówka w Małopolsce. W całym kraju nauczanie
dwujęzyczne w języku polskim i francuskim prowadzi tylko 11 liceów.



Uczniowie klas dwujęzycznych intensywnie uczą się języka francuskiego i wybranych przedmiotów w
obu językach, po polsku i po francusku, ale ponadto przyswajają sobie kulturę francuskiego obszaru
językowego. Dwujęzyczne szkoły przyczyniają się też do propagowania języka i kultury Francji.
Francuskie ministerstwo, przyznając na wniosek międzyresortowej komisji certyfikat
„LabelFrancEducation”, nie tylko potwierdza, że uhonorowana szkoła spełnia ściśle określone kryteria
i prowadzi wysokiej jakości nauczanie, ale także wyraża uznanie dla propagowania dwujęzyczności.

Sieć placówek wyróżnionych certyfikatem „LabelFrancEducation” liczy na całym świecie 285 szkół
podstawowych i średnich. W systemie dwujęzycznym z językiem francuskim uczy się prawie 110 000
uczniów w 53 krajach.

Krakowscy uczniowie osiągają doskonałe wyniki z matury dwujęzycznej. Doświadczenie językowe
zdobywają nie tylko w szkole – żywego języka uczą się także podczas wyjazdów i wymian językowych
(m.in. Francja, Belgia), a także w ramach projektu „Klasy europejskie” (pobyt w Saint-Laurent-sur-
Sèvre w Wandei). Mają wtedy możliwość uczestniczenia w lekcjach w szkołach francuskich, nawiązują
kontakty z rówieśnikami. Szkoła organizuje Dzień Frankofonii oraz inne cykliczne imprezy
poszerzające wiedzę na temat kultury i historii krajów francuskojęzycznych. Współpracuje też z
Ambasadą Francji, Konsulatem Francuskim i Instytutem Francuskim w Krakowie.


